Caroli Du Fresne Du Gange notæ.

(35) *Κωνσταντῖνος*. Constantinum hoc loco et
 l. i, n. 6 appellat, qui cæteris scriptoribus *Leo*

nuncupatur. V. not. ad Annæ p. 112 et stemma
 Comnen.

Petri Possini notæ.

(m) *Κωνσταντῖνος ὁ Διογένης*, etc. Hunc Anna lib. x *Alexiad.*, pag. 271, memoria lapsa, *Leonem*
 vocat.

Κεὰ ἐκ τῶν. Apertum est in his et proximo sequentibus plura turbata esse et corrupta. (Editor Bonnensis.)

[P. 68] BIBAIION TPYION

LIBER TERTIUS.

1. Quaecunque quidem contigerunt per Orientem post depositionem Diogenis, turbasque, defectiones, seditiones, qua excitatas, qua exstinctas per id tempus, et ut omnium maxima tyrannis, Urselii dico, in magnum elata et maximorum causa malorum imperio Romano a Comneno Alexio adhuc adolescentulo exercituum Orientalium praefecto deleta sit, qui hunc praecedit 100 liber explicat. Nunc autem ab Orientalibus rebus necesse est transgredi in Occidentem et quaedam ibi gestorum enarrare, ut serie continua et nusquam interrupto ordine nostra progrediens oratio rursus ad Comneni Alexii acta revertatur. Postquam filiorum praestantissimi Caesaris natu minimus Constantinus, vir fortis, subito exstinctus est, maximus vero natu Andronicus, generositate sua probata in bello maxime contra Urselium, quo seipsum pro salute patris devovens tam graviter est vulneratus ut prope exsanguis redierit Byzantium, ibique quam diligentissime curatus doloribus quidem vulnerum liberatus est, languore vero viscerum correptus hydropicus iudicatus est a medicis, et ut gravius laborans quam qui juvari ope artis posset depositus atque conclamatus est: postquam haec, inquam, sic evenerunt, et Caesar inclytam vitam in monasticam professionem mutavit, imperator Michael curis innumerabilibus conflictabatur, Scythiis quidem Thraciam et Macedoniam incursantibus, Slavorum vero gente jugum Romanæ dominationis excutiente et Bulgariam rapinis atque incendiis agente ferenteque. Scupi quoque et Naisus vastabantur, quin ipsum etiam Sirmium, et quæ circa Saviam annem sita sunt oppida quæque ad Istrum usque Vidinam jacent civitates graviter laborabant. Inde rursus Chorobati et Diocenses rebellantes universum Illyricum infestabant.

101 2. His commotus et in gravem adductus metum imperator Michael cogitabat consortem aliquem assumere imperii, cui secundam, hoc est Caesaris, dignitatem conferret. Quia vero familia ejus et consanguinitas erat exhausta, consumptis varia clade plerisque, circumspiciebat inter eos qui honores gerebant et sua ipsius acri consideratione adhibita et domesticorum intime familiarium con-